
令和７年１０月８日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立東三国中学校 

校 長  羽田 佳弘 

 

飲料水持参のお願いについて 

 

秋涼の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育

活動に深いご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、先日本校で行われました水道水の水質検査で、塩素の含有量が規定に達していな

いという結果を受けまして、学校薬剤師より、ただちに健康被害を及ぼすものではありま

せんが、ウォータークーラーの使用を安全が確認されるまで中止するよう指示がありまし

た。 

つきましては、お子様にいつもより多めに水分を持たせていただくよう、ご協力をお願

いいたします。水質の改善が確認されましたら、またご連絡いたします。 

ご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


